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Kłajpeda, trzecie co do wielkości miasto Litwy, główne miasto tzw. Małej Litwy i jedyny duży port 

morski kraju, leży u ujścia Dangi do Zalewu Kurońskiego, oddzielonego częściowo od otwartych wód 

Bałtyku piaszczystą Mierzeją Kurońską. W mieście mieszka ok. 150 tys. osób, a gospodarka rozwija się 

głównie dzięki związkom miasta z morzem – jest tu jeden z największych portów Morza Bałtyckiego 

oraz stocznia. Miasto ma także rozwinięty sektor usług, branżę spożywczą oraz stanowi ważny w skali 

kraju ośrodek edukacyjny. Od 1990 roku istnieje, powstały z połączenia instytutów utworzonych tu w 

czasach ZSRR, Uniwersytet Kłajpedzki. Inną z uczelni jest powstałe w 2009, ale sięgające historią roku 

1902, KVK - Klaipėdos Valstybinė Kolegija. 

 

KVK jest uczelnią kształcącą ok. 3 tys. studentów na trzech wydziałach: biznesu, techniki i nauk o 

zdrowiu. KVK oferuje 9 kierunków  studiów realizowanych w całości po angielsku oraz prawie 300 

przedmiotów dla studentów uczestniczących w programie Erasmus+ (w tym z zakresu transportu, 

geodezji, dietetyki i przemysłu spożywczego). W strukturze Wydziału Techniki znajduje się Katedra 

Środowiska i Inżynierii Cywilnej, w której realizowałem swój pobyt. 

 

 

Fot. 1: Wejście do budynku Wydziału Techniki 

 

 

 

 



 

 

Fot. 2: Sprzęt pomiarowy wykorzystywany w odwiedzonej Katedrze 

 

W ramach wyjazdu miałem okazję przeprowadzić zajęcia dla studentów wydziału, realizujących studia 

głównie na kierunku Inżynieria Zarządzania Nieruchomościami (poprzednio kierunek ten nazywał się 

Zarzadzanie Nieruchomościami i Cyfrowa Geodezja). Wynikało to z przygotowanych zagadnień, które 

dotyczyły kartografii i Systemów Informacji Geograficznej (GIS). Podczas pobytu zaprezentowałem 

także ofertę Uniwersytetu Przyrodniczego oraz badania realizowane w Katedrze Inżynierii Środowiska 

i Geodezji, dość zbliżone do tych, realizowanych w KVK (monitoring zmian środowiska naturalnego 

metodami geodezyjnymi, wycena nieruchomości, techniki pomiarowe w inżynierii środowiska). 

KVK od wielu już lat organizuje dla naukowców i nauczycieli przyjeżdżających w ramach programu 

Erasmus+ wydarzenie pod nazwą International Week. Podczas mojego pobytu udało połączyć się 

prowadzenie zajęć z uczestnictwem w już 20. edycji tegoż. W tym roku odbyło się ono pod hasłem 

„Professional Development” i było szansą na lepsze poznanie oferty uczelni i wyposażenia badawczo-

dydaktycznego poszczególnych wydziałów. Uczestnicy mogli także brać udział w spotkaniach, 

dyskusjach i panelach dotyczących m.in. mentoringu, sposobów rozwiązywania problemów 

branżowych, grywalizacji czy wykorzystania technologii w pracy dydaktycznej. 



 

(Fot. 3: Uczestnicy International Week, fot. KVK International) 

 

Kłajpeda, jako miasto, w którym mieszają się rozmaite wpływy (m.in. przez lata była to część Prus), 

różni się nieco od innych większych miast litewskich, jak Wilno czy Kowno. Widać to chociażby w 

zabudowie, np. obecności konstrukcji szachulcowych. Dodatkowo nadbałtyckie położenia zapewnia 

dodatkowe interesujące elementy krajobrazu, zarówno tego kulturowego (budynki portowe), jak i 

przyrodniczego (park narodowy i wydmy na Mierzei Kurońskiej). Nie sposób nie wspomnieć również o 

ciekawie zaadoptowanych do współczesnej przestrzeni elementach fortyfikacji. 

 

 

Fot. 4: Plac Teatralny 

 



 

Fot. 5: Zabudowa nad Dangą 

 

Litwa to kraj będący koszykarską potęgą, w którym dyscyplina ta ma status sportu narodowego, o czym 

świadczy wypełniona na meczach lokalnego Neptunas ponadsześciotysięczna hala sportowa. A po 

meczu można spróbować lokalnej kuchni – bliskiej podniebieniom Polaków, ale jednak innej (chłodnik, 

placki ziemniaczane, sękacz, kartacze czy – jak to nad Bałtykiem – ryby). 

 

  

Fot. 6: Mecz koszykówki                                                       Fot. 7: Placki ziemniaczane 
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